
2024 年

広報委員︓佐藤  まゆ美　　砂沢　登代子　　水野  清子　　堀江  詠理子　

７月１日発行

№21

ピッコロとフルートの演奏

フリーマーケット

介護相談

教育相談

ピッコロ演奏者：高橋　敏子さん　フルート演奏者：遠藤　雅乃さん
曲目：「星に願いを」「アメイジンググレイス」「花は咲く」等

　２０２4 年５月３１日（金）１８：３０～、ほっとあ
い通常総会が大河原町中央公民館にて開催されました。
　今回の審議事項は、令和５年度の事業報告・決算報告・
監査報告、令和６年度の事業計画・予算案で、すべて
拍手を持って承認されました。

令和6年度通常総会が開催されました

第2回ほっとあい交流会が開催されました

令和6年度通常総会が開催されました

第2回ほっとあい交流会が開催されました

　ほっとあいは、困った時はお互いさまの気持ちでつながり、住み慣れた地
域で助け合い・支えあう活動を行っています。ほっとあいの活動をたくさん
の方に知ってもらい、一緒に活動する仲間や応援してくださる支援者の輪を広げていく
『ほっとあい交流会』を２０２4年 4月 7日（日）１0：0０～より開催いたしました。
　昨年度に続き、第 2回となる交流会の内容は「ピッコロとフルートの演奏」、「介護相談」、
「教育相談」「フリーマーケット」で、参加して下さった皆さんと楽しい一時を過ごしました。

♪ピッコロとフルートによるステキな音色に聞きほれる皆さん
♬曲の解説や楽器の歴史も聞くことができ、楽しい一時に
♩最後は花は咲くをみんなで一緒に歌い、思わず涙が…

フリーマーケットコーナーの売り上げは、能登半島地震、台湾地震への
募金と、ほっとあいの家のありがとう券に使用いたしました。ご協力あ
りがとうございました。

居宅介護支援　ケアマネジャー

大宮　まゆみさん

元気の源は、旬のものをおい
しく食べること。
明るい笑顔で皆様にお会いし
たいと思います。
よろしくお願いします。

南部　幸子さん
訪問介護　ヘルパー

仕事楽しくさせていただい
てます。
よろしくお願いします。

小松　良枝さん
ボランティアスタッフ

皆さんと楽しい時間を過ご
せたらと思います。
よろしくお願いします。

◎個人会員︓1口　3,000 円以上
◎法人会員︓1口 10,000 円

ボランティア募集

協力会員募集

「ほっとあいの家」、「サロン」でのお話
しボランティア募集しています

助け合いの活動者（ファミリーサポー
ト）募集しています。
お掃除・食事作り・草取り等

ケアマネジャー、訪問介護員、募集し
ています

職員募集

スタッフ募集 賛助会員募集スタッフ募集 賛助会員募集

　ほっとあいはこれまでの活動経験を生
かし、地域の関連機関の皆様と協力し、
「安心して生活することができ、生きが
いのある長寿社会」の仕組みづくりに
取り組んでまいりたいと考えております。
　こうしたほっとあいの活動にご賛同い
ただける賛助会員を募集しております。
　また、現賛助会員の皆様には引き続
きご支援をいただき、お力を賜りますよ
うお願いを申し上げます。

自動車を使用する事業所では２０２４年１２月より、運転前
後の運転者の酒気帯びの有無を「アルコール検知器」で確認
することが義務化されました。
義務化に伴い、ほっとあいでもアルコール検知器を購入し、
業務開始時と終了時に検査を行っております。

新スタッフ紹介
︕

アルコールチェックの義務化アルコールチェックの義務化

ケアマネジャーによるちょこっと気軽に
介護相談コーナーを開催しました。

学習塾長による、お子さん・お孫さんの学び
や進学に関する相談コーナーを開催しました


